

Protokół nr 13/2015
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Mikołajki Pomorskie z dnia
27 sierpnia 2015 roku.

Przewodniczący komisji Piotr Charkiewicz o godz. 12⁰⁰ otworzył posiedzenie, przywitał obecnych na posiedzeniu i stwierdził, iż obrady są prawomocne. Zgodnie z listą obecności (zał. nr 1) obecnych 3 członków na stan 4. (Nieobecna Elżbieta Zamojska). W posiedzeniu oprócz członków komisji uczestniczyli wójt i skarbnik gminy.

Do pkt. 2.

Przedstawienie porządku posiedzenia.

Przewodniczący komisji odczytał zaproponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności posiedzenia.
2. Przedstawienie porządku posiedzenia.
3. Przeanalizowanie i zaopiniowanie projektów uchwał:
 - a) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sztumskiemu z przeznaczeniem na remont chodnika w pasie drogi powiatowej 3137G w Mikołajkach (ulica Kościuszki),
 - b) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mikołajki Pomorskie na lata 2015-2020,
 - c) w sprawie zmian budżetu gminy Mikołajki Pomorskie na rok 2015.
4. Sprawy bieżące, informacje.
5. Zakończenie posiedzenia.

Członkowie komisji nie wnieśli uwag i propozycji zmian do porządku posiedzenia.

Do pkt 3.

Przeanalizowanie i zaopiniowanie projektów uchwał:

a) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sztumskiemu z przeznaczeniem na remont chodnika w pasie drogi powiatowej 3137G w Mikołajkach (ulica Kościuszki),

Skarbnik gminy Maria Kalinowska poinformowała, że rada gminy na poprzedniej sesji podjęła uchwałę w sprawie pomocy rzeczowej dla powiatu sztumskiego. W projekcie uchwały przygotowanej na dzisiejsze posiedzenie jest zapis, że uchwała w sprawie pomocy rzeczowej traci moc. Wcześniej wójt ze starostą powiatu doszli do porozumienia, że gmina będzie remontować chodnik przy ul. Kościuszki i Starostwo udzieli Gminie pomocy finansowej. Środki z pomocy przyjęte zostały do budżetu i zaplanowane zostały na wydatki bieżące na remont. W toku dalszych rozmów okazało się, że powiat będzie realizował to zadanie, gdyż jest właścicielem drogi przy której remontowany jest chodnik a gmina udzieli pomocy finansowej powiatowi.

W związku z powyższym przygotowany został projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie.

Wójt dodał, że finansowo nic się nie zmienia, tylko są inne zapisy.

Członkowie komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Komisja rewizyjna po przegłosowaniu w obecności trzech członków jednogłośnie – trzema głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sztumskiemu z przeznaczeniem na remont chodnika w pasie drogi powiatowej 3137G w Mikołajkach (ulica Kościuszki).
Opinia stanowi załącznik do protokołu.

b) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mikołajki Pomorski na lata 2015-2020,

Skarbnik gminy Maria Kalinowska poinformowała, że zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej spowodowana została tym, że zostało wpisane dodatkowe zadanie do WPF pn. „Modernizacja dróg lokalnych na terenie gminy Mikołajki Pom. ul. Kwiatowa i Leśna”. Zadanie to wpisane zostało z tego względu, że prawdopodobnie będzie można pozyskiwać środki na drogi lokalne pod warunkiem, że będzie zapis w planach, strategiach gminy. W związku z tym zaplanowane zostało 50 tys. zł. na opracowanie dokumentacji projektowej, natomiast na lata następne zadanie wpisane jest do realizacji. Jednocześnie uchwała ta dostosowuje wszystkie zmiany wynikające z realizacji budżetu na rok 2015.

Wójt dodał, że wcześniej była mowa, że co roku robimy jakąś ulicę i rzeczywiście w następnym roku będzie kolej na te właśnie ulice. Otrzymałem informację, że prawdopodobnie na pewno w tym roku, być może, że jeszcze we wrześniu będzie nabór wniosków na modernizację dróg lokalnych. Nie ma jeszcze wytycznych jakiego typu mogą to być drogi, nie wiemy jeszcze czy w tym przypadku możemy starać się o dofinansowanie ale wiemy, że mamy zamiar, że drogi te będą remontowane, więc dokumentację i tak będziemy potrzebować a być może uda się dostać dofinansowanie, stąd to przyspieszenie, powiedział **wójt**

Skarbnik gminy wyjaśniła, że obecnie są inne relacje, gmina nie robi tego na co dostanie dofinansowanie tylko dofinansowanie dostaje na coś co gmina ma w planach i to realizuje.

Przewodniczący komisji zapytał czy to już wszystkie drogi w Mikołajkach byłyby wyremontowane.

Wójt odpowiedział, że została ul. Jasna i plac przy przedszkolu.

Członkowie komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Komisja rewizyjna po przegłosowaniu w obecności trzech członków jednogłośnie – trzema głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mikołajki Pomorskie na lata 2015-2020.

Opinia stanowi załącznik do protokołu.

b) zmian budżetu gminy Mikołajki Pomorskie na 2015 rok.

Skarbnik gminy poinformowała, że w uchwale budżetowej dokonano zapisów odnośnie zwiększenia limitów zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz z tytułu upoważnienia dla Wójta Gminy. W poprzedniej uchwale zwiększone zostały przychody o kwotę 130 tys. zł. na zaciągnięcie pożyczki a nie znalazły się zapisy o upoważnieniu wójta do zaciągnięcia pożyczki. Jeżeli chodzi o dochody i wydatki to proponuje się zmniejszenie o kwotę 31.355 zł. i wynika to między innymi ze zmniejszenia dotacji, która została przyjęta po stronie dochodów ze Starostwa Powiatowego. Następnie skarbnik gminy omówiła szczegółowo propozycje zmian w poszczególnych działach.

Bogdan Mularczyk w nawiązaniu do propozycji zwiększenia dotacji w kwocie 23.750 zł. na dofinansowanie realizacji zadania pn. Usuwanie wyrobów zawierających azbest, zapytał czy tak dużo osób na terenie naszej gminy usuwa azbest i czy gmina pokrywa te koszty z własnych środków.

Skarbnik gminy wyjaśniła, że gmina nie ponosi z tego tytułu żadnych kosztów. 80% dofinansowania pochodzi z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska a 20% pokrywają osoby wnioskujące o usunięcie azbestu.

Członkowie komisji nie wnieśli więcej uwag i pytań do przedstawionych propozycji zmian.

Komisja rewizyjna w obecności trzech członków, po przegłosowaniu jednogłośnie – trzema głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Mikołajki Pomorskie na rok 2015. Opinia stanowi załącznik do protokołu.

Do pkt 4.

Sprawy bieżące, informacje.

W trakcie realizacji punktu 3 c **Henryk Nowak** zgłosił wniosek o remont drogi w Linkach o długości 200 m.

Wójt odpowiedział, że co roku robiona jest jakaś droga i być może udałoby się do czegoś dopasować remont tego odcinka drogi, może w programie dojazd do gruntów rolnych.

Przewodniczący komisji wspomniał o remoncie drogi przy przedszkolu, na co wójt odpowiedział, że w tym roku nie da rady, gdyż w tym roku było dużo nieprzewidzianych wydatków np. remont chodnika przy ul. Kościuszki czy wydatki związane z adaptacją strychu w szkole podstawowej, gdyż zakres prac się zwiększa.

Więcej spraw i informacji nie wniesiono.

Do pkt 5.

Zakończenie posiedzenia.

W związku z tym, iż porządek posiedzenia został wyczerpany przewodniczący komisji zamknął posiedzenie.

Protokółowała Barbara Kot

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Rewizyjnej
Piotr Charkiewicz

